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Nr 315.
Godkänd av första kammaren den 31 maj 1939. 
Godkänd av andra kammaren den 31 maj 1939.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. 
Maj:ts proposition angående anslag till statens ar
betsloshetskommission, reservarbeten och kontantunder- 
stödsverksamhet rn. rn. jämte en i ämnet väckt motion.

(Statsutskottets utlåtande nr 185.)

Till Konungen.

I anslutning till sina i årets statsverksproposition under femte huvudtiteln 
(punkterna 19 och 20) gjorda framställningar har Kungl. Majit i propositio 
nen nr 179, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över 
socialärenden den 3 mars 1939, föreslagit riksdagen att för budgetåret 1939/40 
anvisa dels till Statens arbetslöshetskommission ett förslagsanslag av 350,000 
kronor, dels ock till Reservarbeten, kontantunderstödsverksamhet m. m. ett 
reservationsanslag av 8,000,000 kronor.

I samband med Kungl. Majlis förslag har riksdagen till behandling fÖre
hult, bland andra, motionen lii 40, vari hemställts att riksdagen måtte besluta 
i skrivelse till Kungl. Majit anhålla örn utredning angående sådan ändring 
av nu gällande arbetslöshetsdirektiv, att skogsarbetare och andra arbetare icke 
utan att synnerliga skäl därtill föreligga avstängas från erhållande av arbets- 
löshetshjälp, samt att för riksdagen måtte framläggas de förslag vartill utred
ningen kan föranleda.

De av departementschefen angivna allmänna riktlinjerna för arbetslöshets- 
kommissionens verksamhet under nästa budgetår föranleda icke någon erinran 
från riksdagens sida. Riksdagen finner sig jämväl böra till såväl kommissio
nens centrala verksamhet som till reservarbeten, kontantunderstödsverksam
het m. m. anvisa medel i enlighet med Kungl. Majits förslag, liksom riksdagen 
ock ansett sig böra godtaga den av Kungl. Majit ifrågasatta dispositionen av 
visst belopp av anslaget till reservarbeten, kontantunderstöd m. m. för främ
jande av företagsverksamhet.

Det i motionen lii 40 framställda yrkandet avser att få till stånd en 
ändring av gällande direktiv för avstängning från den av arbetslöshetskom- 
missionen förmedlade arbetslöshetshjälpen, närmast i syfte att bättre kunna 
tillgodose skogsarbetarnas intressen. I anledning härav vill riksdagen erinra



9

om, att kommissionen äger möjlighet att på framställning av kommun med
dela dispens från gällande bestämmelser örn avstängning från statlig eller 
statsunderstödd arbetslöshetshjälp. Riksdagen har vidare erfarit, att praktiskt 
taget samtliga under tiden efter den 1 augusti 1938 till kommissionen inkomna 
dispensansökningar för skogs- och flottningsarbetare bifallits. Vid sådant för
hållande och då anledning föreligger till antagande, att frågan örn avstängning 
av säsongarbetare från arbetslöshetshjälp blir föremål för övervägande i sam
band med behandlingen av de spörsmål, som enligt departementschefens ut
talande ankomma å 1937 års arbetslöshetssakkunniga, har riksdagen funnit sig 
icke böra till Kungl. Maj:t avlåta någon skrivelse i ämnet i enlighet med vad 
i motionen yrkats.

Under åberopande av det anförda får riksdagen anmäla, att riksdagen för 
budgetåret 1939/40 under femte huvudtiteln anvisat dels till Statens arbetslös- 
hetskommission ett förslagsanslag av 350,000 kronor, dels ock till Reserv
arbeten, kontantunderstödsverksamhet m. m. ett reservationsanslag av 8,000,000 
kronor.

Stockholm den 31 maj 1939.

Med undersåtlig vördnad.
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